

**P R O T O K Ó Ł Nr XL/2009**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 26 czerwca 2009r.**

---

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 9<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli:**

- Laureaci Konkursu „Mój powiat - moje miasto - moja gmina”
- Senator RP – Michał Okła,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz Ordyński,
- Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomicz, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

## **STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

### **Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk** otworzył XL w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych na sesję gości, Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu.

### **Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk** stwierdził, iż w sesji uczestniczy **17** radnych co stanowi **81%** ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Tomasz Kędziński**.

Następnie zapytał czy do przedstawionego radnym projektu porządku obrad radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Do projektu porządku obrad wnioski zgłosili:

**Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda**, zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 4 – przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. Uzasadniając wyjaśnił, iż jeden z protokołów nie jest jeszcze przygotowany.

**Starosta – Jerzy Żmijewski** - wniósł o rozszerzenie porządku o projekty uchwał w sprawie:

**1)** wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok. Uzasadniając wyjaśnił, iż zmiany dotyczą zadania inwestycyjnego w gminie łączna, na drogę łączna-Jęgrzna-Gózd w związku z podpisaną w dniu wczorajszym umową z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego na jego realizację.

**2)** zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej, w związku z planowanym rozszerzeniem działalności tzn. filią Ośrodka w Zakładzie Energetycznym.

**3)** wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony.

Następnie zgłosił wniosek do pkt.12 ust.3, zgodnie z sugestią członków Komisji Budżetowo-Finansowej polegający na rozbiciu projektu uchwały

w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 i podziału zysku MOMP w Skarżysku-Kamiennej na dwa projekty uchwał, a mianowicie:

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
- podziału zysku wskazanego w sprawozdaniu finansowym za rok 2008 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej.

Projekty tych uchwał Państwo Radni otrzymali przed sesją.

Następnie poprosił o naniesienie poprawki w tytule projektu uchwały w pkt. 13 ust. 5) polegającej na wykreśleniu ulicy.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszone **wnioski**.

**1.Wniosek** o zdjęcie z porządku obrad punktu 4 został **przyjęty jednogłośnie**.

**2.Wniosek** o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok - został **przyjęty jednogłośnie**.

**3.Wniosek** o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej, został **przyjęty jednogłośnie**.

**4. Wniosek** o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony** został **przyjęty jednogłośnie**.

**5. Wniosek** o rozdzielenie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 i podziału zysku MOMP w Skarżysku-Kamiennej na dwa projekty uchwał, a mianowicie:

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
  - podziału zysku wskazanego w sprawozdaniu finansowym za rok 2008 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
- został **przyjęty jednogłośnie**.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag do projektu porządku obrad **Przewodniczący Rady** poddał go pod głosowanie.

**Porządek XL Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego**  
**został przyjęty jednogłośnie**

### **Ad.pkt.3 Rozstrzygnięcie konkursu „Mój powiat, moja gmina, moje miasto”.**

**Radny Michał Jędrys** – jako jeden z pomysłodawców konkursu przybliżył cel oraz jego założenia. Poinformował, iż inicjatorem konkursu był również Radny Marcin Ożóg i odbył się on pod patronatem Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Bętkowskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego- Ireneusza Syryjczyka. Przeznaczony był dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu naszego powiatu, a założeniem konkursu było zachęcenie młodych ludzi z terenu naszego powiatu do zainteresowania się samorządnością.

Następnie przedstawił laureatów konkursu. W kategorii „praca multimedialna” pierwsze 3 miejsca zajęły: **Paulina Nowak, Anna Markiewicz i Dominika Łoboda**, a wyróżnienia zdobyli: **Kinga Czubak, Martyna Grzelka, Agnieszka Fiedorowicz, Mariusz Jedliński, Martyna Kubica, Dorota Kolasa i Kaja Blumhoff**. W kategorii literackiej nagrodzono za najlepszą pracę **Małgorzatę Jurek**.

Kończąc przedstawił prezentację najlepszej pracy multimedialnej.

### **Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

/sprawozdanie w załączeniu/

### **Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Tomasz Kędzierski** – odczytał pismo mieszkańca Suchedniowa, które wpłynęło na jego ręce, a dotyczy budowy trasy szybkiego ruchu i wywożenia w rejon rzeki Jaślanki w miejscowości Osełków materiału z terenu budowy. Materiał ten stanowi czerwona glina, która przy opadach deszczu zanieczyszcza rzekę i zbiorniki w dolnym jej biegu. Mieszkaniec prosi o sprawdzenie całej długości dorzeczy rzeki Kamionki pod względem zanieczyszczeń, związanych z prowadzonymi pracami budowlanymi w pobliżu rzeki Jaślanki, które mają wpływ na stan zbiorników na terenie powiatu. W związku z powyższym radny poprosił o zajęcie się tą sprawą i sprawdzenie czy wykonawca ma zgodę na wywożenie materiału z budowy w pobliże rzeki.

Następnie ponownie zwrócił uwagę na zły stan techniczny odcinka ul. Moniuszki w Skarżysku-Kamiennej. Zapytał kiedy zostanie przeprowadzony remont nawierzchni.

Ponadto przypomniał, iż podczas konferencji „5 lat w Unii Europejskiej” ze strony wykładowców Społecznej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania powstała inicjatywa zorganizowania bezpłatnych szkoleń dla skarżyskich przedsiębiorców z dziedziny prawa i rachunkowości. Poprosił zatem o zajęcie się sprawą, aby inicjatywa ta mogła dojść do skutku.

Korzystając z obecności Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej – Wicestarosty Leszka Lepiarza, poinformował iż zwróciło się do niego kilka osób z interwencją, w związku z rozpoczętą modernizacją placu zabaw pomiędzy blokami ul. Górniczej 16 i Rejowskiej 26, które chcą aby ten plac zabaw tam funkcjonował. Wyjaśnił, iż kilkanaście osób wystosowało list do Prezesa Spółdzielni, którym przeszkadza plac zabaw. Dodał, iż bardzo ubolewa, iż tę antyspołeczną petycję podpisał Poseł na Sejm RP Andrzej Bętkowski, który jest byłym nauczycielem wychowania fizycznego i wcześniej deklarował, że najważniejsze są tu potrzeby dzieci. Podkreślił, że ten plac zabaw istniał tam wcześniej tylko w tej chwili jest doposażony w nowoczesne urządzenia, które pozwalają dzieciom bezpiecznie się bawić.

**Radny Stanisław Czubak** – zwrócił uwagę na praktyki związane z rejestracją pacjentów w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego, gdzie jedna osoba stojąca w kolejce ma prawo zarejestrować do lekarza kilka osób, a dla kolejnej czekającej osoby brakuje już numerków. Poprosił o rozwiązanie tego problemu i określenie jasnych zasad rejestracji.

**Radny Zenon Nowakowski** – poruszył następujące sprawy dotyczące gminy Bliżyn:

-Zwrócił uwagę na fatalny, zagrażający bezpieczeństwu stan przejazdów kolejowych na terenie gminy. Wskazał, iż w najgorszym stanie technicznym jest przejazd kolejowy w Bliżynie w kierunku Ubyszowa oraz w Górkach i Wołowie. Poprosił o podjęcie w tej sprawie działań.

-Wskazał, iż problemem jest także nie wykaszanie rowów i poboczy przy drogach powiatowych na terenie gminy.

-Zwrócił uwagę na niedrożne przepusty: w Wołowie na drodze w kierunku na Stary Gostków, przepust znajdujący się pomiędzy krzyżem a mostem oraz na drodze między Mroczkowem a Rędocinem.

-Zwrócił także uwagę na potrzebę pilnego remontu niektórych odcinków dróg na terenie gminy Bliżyn, i tak: w Sorbinie na zakręcie za szkołą odcinek ok. 100 m, konieczność wypełnienia ubytków w drodze pomiędzy Mroczkowem a Rędocinem, w Sobótce oraz na drodze Brzeście – zagórze i dodatkowo wycięcie tam drzew, krzaków i pogłębienie rowów. Poprosił również o uporządkowanie ok. 300 m drogi powiatowej w Zagórzcu w celu zapewnienia mieszkańcom dojazdów do prywatnych posesji.

-Wskazał na konieczność usunięcia z prywatnej posesji w Brześciu ziemi, która została złożona przy okazji wykonywania remontu drogi i według zapewnień Starostwa miała zostać uporządkowana do końca maja br.

**Radny Michał Jędryś** – poprosił o informację na temat procedur wyłonienia firm ubezpieczających majątek powiatu w rozbiciu na poszczególne jednostki i z uwzględnieniem majątku Starostwa. Jednocześnie zapytał, czy Zarząd nie rozważał kompleksowego ubezpieczenia całego majątku powiatu, jak bowiem pokazują analizy finansowe byłoby to z korzyścią dla Starostwa.

#### **Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia**

W tym punkcie głos zabrał:

**Radny Stanisław Czubak** - w imieniu organizatorów, II przeglądu Zespołów Ludowych, który odbył się 21 czerwca w Skarżysku Kościelnym pod patronatem Starosty Skarżyskiego, podziękował Zarządowi Powiatu za ufundowanie nagród. Dodał, iż impreza ta cieszy się coraz większą popularnością. W tym roku w przeglądzie wzięło udział 14 zespołów.

#### **Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania**

**Starosta** – poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje zostaną udzielone na piśmie.

#### **Ad.pkt.8 Informacja Zarządu na temat realizacji uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego**

W związku z tym, iż wszyscy Radni informację otrzymali na piśmie Przewodniczący Rady zapytał czy to materiału na temat realizacji uchwał radni mają jakieś pytania czy uwagi.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku.

/informacja na temat realizacji uchwał w załączeniu/

#### **Ad.pkt.9 Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej**

- 1)** przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2008 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej
- 2)** informacja o aktualnie osiągniętych wynikach finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej

**Pani Jadwiga Matyja – główna księgowa Zespołu Opieki Zdrowotnej** przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2008 rok oraz aktualną sytuację finansową za 5 miesięcy 2009 roku.

Wskazała, iż sporządzone sprawozdanie finansowe za 2008 rok w postaci: bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych oraz dodatkowych informacji i objaśnień zostało zbadane przez biegłego rewidenta. Z jego opinii wynika, że dane zawarte w sprawozdaniu są rzetelne, zgodne z przepisami prawnymi i postanowieniami statutu. Bilans to zestawienie majątku jednostki zarówno trwałego jak i obrotowego, ze źródłami ich finansowania. Ich wysokość na koniec roku wyniosła ponad 29.123 tys zł.

W majątku trwałym o wartości 19.898 tys zł wystąpiły wartości wartości niematerialne i prawne, środki trwałe będące zarówno w użytkowaniu jak i w budowie oraz długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (prowizja od kredytu). Natomiast aktywa obrotowe w wysokości 9.225 tys zł to przede wszystkim zapasy materiałów (leki, sprzęt jednorazowego użytku oraz odczynniki), należności za świadczone usługi medyczne i pozostałe oraz inwestycje krótkoterminowe.

W roku 2008 ze sprzedaży usług osiągnięto przychody w wysokości 45.866 tys zł, ponadto wystąpiły:

- pozostałe przychody operacyjne (np. z tytułu dotacji, czy umorzeń zobowiązań) 4.772 tys. zł,
- przychody finansowe z tytułu otrzymanych odsetek w wysokości 96 tys zł
- zyski nadzwyczajne w wyniku zakończenia restrukturyzacji w kwocie 2.547 tys zł.

Natomiast na poniesione koszty ogółem złożyły się:

- koszty działalności podstawowej 47.130 tys zł
- koszty pozostałe operacyjne 326 tys zł
- koszty finansowe w postaci odsetek od nieterminowych zapłat w kwocie ponad 1.723 tys zł.

W wyniku zestawienia tych pozycji powstał zysk, który po potrąceniu podatku dochodowego od osób prawnych wynosi 4.016.861,90 zł.

/sprawozdanie finansowe za 2008 rok w załączeniu/

Przedstawiając sytuację za 5 miesięcy 2009 roku – uzyskano przychody w wysokości 22.586.932,02 zł, natomiast poniesiony koszty ogółem wyniosły 21.282.682,70 zł.

Zobowiązania ogółem na dzień 31.05. wynoszą 27.661.687,35zł, wymagalne stanowią kwotę 5.955.583,43 zł.

Należności na dzień 31.05 wynoszą 4.218.713,10zł, wymagalne to kwota 81.562,31 zł. Zapasy na stanie magazynowym stanowią kwotę 413.581,15 zł.

Przeciętne zatrudnienie na koniec maja wynosi 666 etatów.

### 3) dyskusja

Przewodniczący Rady poinformował, iż pozwolił sobie poprosić dyrektorów o przybliżenie sytuacji kadrowej w poszczególnych placówkach. W związku z powyższym poprosił dyrektora ZOZ – Pana Michała Okłę o przedstawienie informacji na ten temat.

**Dyrektor ZOZ – Michał Okła** – sytuacja kadrowa w ZOZ na dzień dzisiejszy jest zadowalająca poza działem RTG. Ogółem zatrudnionych jest 666 osób i w stosunku do roku 2007 nastąpił wzrost o 43 osoby w poszczególnych grupach zawodowych: 3 osoby – lekarzy, 5 osób - wyższy personel medyczny, 15 – pielęgniarki, 3 – osoby pozostały personel medyczny, 8 osób – dział gospodarczy, 9 – administracja.

Najtrudniejsza sytuacja kadrowa jest w dziale diagnostyki obrazowej. Jednak w chwili obecnej zdjęcia opisywane są przez lekarzy zewnętrznych, zdjęcia opisywane są na bieżąco.

Sygnalizowane były również problemy kadrowe oddziału chirurgii, jednak sytuacja na tym oddziale już się poprawiła, bowiem dr Wróblewski nie odszedł ze szpitala, ponadto dr Kłós, który uległ wypadkowi powraca do zdrowia i niebawem wróci do pracy, a w okresie wakacyjnym oddział zostanie zasilony przez jeszcze jedną osobę.

**Radny Michał Jędrys** – zwracając się do Pana dyrektora zapytał jakie zmiany wprowadził w zarządzaniu finansami szpitala.

**Pan Michał Okła – dyrektor ZOZ** – stwierdził, iż trudno mówić o zmianach zarządzania finansami szpitala, bowiem NFZ wymusza na nas i narzuca nam sposób rozliczenia.

### 4) **Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej,**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 268/XL/2009.**

### 5) **Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2008 rok.**

**Uchwała w sprawie: podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2008 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 269/XL/2009.**



**Ad. pkt.10 Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej  
Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej  
w roku 2008:**

**1)** przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2008 Obwodu Lecznictwa Kolejowego.

**Dyrektor OLK – Jerzy Dubiel** na wstępie odniósł się do wystąpienia radnego Stanisława Czubaka w kwestii rejestracji pacjentów, wskazując iż nie znane mu są praktyki wyciągania kilku numerków jednocześnie do jednego lekarza.

Następnie przedstawił sprawozdanie finansowe Obwodu za 2008 rok. Poinformował, iż koszty działalności zamknęły się kwotą 5.260.603 zł, na co złożyły się głównie: wynagrodzenia- 3.403.515 zł, ZUS i inne świadczenia 636.722 zł, zużycie materiałów i energii 489.747 zł, usługi obce 285.811 zł, amortyzacja 282.141 zł. Natomiast przychody jednostki wyniosły 7.037.634 zł. Wskazał, iż wartość majątku OLK SP ZOZ na koniec 2008 roku wynosiła: fundusz założycielski 5.558.082 zł oraz fundusz zakładu 481.069 zł. Kończąc złożył wniosek o przeznaczenie zysku na pokrycie strat lat ubiegłych tj. 1998 roku oraz 1999 roku oraz zwiększenie funduszu zakładu.

Wskazał, iż zatrudnienie na koniec 2008 roku wyniosło 114 osób w tym 40 lekarzy i 26 pielęgniarek. Pozostały zespół stanowili pracownicy rehabilitacji, diagnostyki, obsługi i administracji. Obwód prowadzi swoją działalność w jednym obiekcie przy ul. Sokolej w Skarżysku.

W chwili obecnej sytuacja kadrowa jest dobra, jednak zwrócił uwagę na rodzący się problem i tworzącą się dziurę pokoleniową ponieważ brakuje młodych lekarzy.

**2)** Dyskusja

**Radny Stanisław Czubak** – stwierdził, iż nie chce rozwijać problemu rejestracji w OLK. Jednak zwrócił uwagę, iż skoro o godz. 7 nie ma numerków do lekarza POZ, do którego pacjenci są zapisani, to jest coś nie w porządku. Trzeba osobom przy składaniu deklaracji jasno powiedzieć, że nie mogą się zapisać do tego lekarza ponieważ ma już „nadkomplet pacjentów” i mogą się zadeklarować do innych lekarzy. Natomiast jeśli przyjęto deklarację do konkretnego lekarza jako lekarza pierwszego kontaktu to nie może być takich sytuacji, że notorycznie o godz. 7 nie ma już numerków.

**Dyrektor OLK** – wskazał, iż jest niemożliwością, że o godz. 7.00 nie ma już numerków.

**3) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 270/XL/2009.**

**4) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku - Kamiennej za 2008 rok.**

**Uchwała w sprawie: podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku - Kamiennej za 2008 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 271/XL/2009.**

**Ad.pkt.11 Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej w roku 2008.**

**1)** przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2008 MOMP

**Główna księgową MOMP – Pani Urszula Kozłowska** przedstawiła sprawozdanie finansowe za rok 2008 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy. Poinformowała, iż w trakcie roku majątek trwały jednostki uległ zwiększeniu o zakup urządzeń do kontroli jakości w pracowni RTG na kwotę 13.726,36 oraz zakup fotometru na kwotę 9.851,50 zł. Łączny koszt zakupu środków trwałych wyniósł 23.577,86 zł. Na działalności zakład osiągnął dochody w wysokości 1.547.570 zł. Natomiast koszty wyniosły kwotę 1.504.884,79 zł. Tak więc reasumując MOMP osiągnął zysk w wysokości 42.585,74 zł. Dyrektor złożył wniosek o przeznaczenie tej kwoty na zwiększenie funduszu zakładu.

Następnie przedstawiła sytuację kadrową, informując iż zakład zatrudnia 28 osób, poza tym 9 osób na umowy cywilno-prawne. W sumie w MOMP pracuje 37 osób w tym: 16 - lekarzy, 8 – pielęgniarek, pozostały personel to: technicy radiologii, laboranci, sprzętaczki, kadrowa, księgową, kasjerka i informatyk.

Ponieważ Radni nie wnosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektów uchwał dot. MOMP.

**3) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 rok Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku– Kamiennej,**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 rok Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 272/XL/2009.**

**4) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **podziału zysku wskazanego w sprawozdaniu finansowym za rok 2008 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku - Kamiennej.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: podziału zysku wskazanego w sprawozdaniu finansowym za rok 2008 Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 273/XL/2009.**

#### **Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

**1) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.**

Zmiany w planowanych dochodach i wydatkach budżetu powiatu wynikają z:

- pisma Domu Pomocy Społecznej informującego o wzroście od dnia 1 marca 2009r średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca z kwoty zł: 1.949 do kwoty 2.260, a tym samym o wzroście wydatków rzeczowych i osobowych,
- pisma Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku-Kam z uwagi na to, że planowane wydatki związane z opracowaniem dokumentacji i wykonanie przyłącza ciepłowniczego łączącego węzeł z siecią ciepłowniczą Zakładów Metalowych Mesko SA – to wydatek majątkowy a planowane środki w budżecie ujęto w § 4270 „Zakup usług remontowych”,
- pisma Powiatowego Urzędu Pracy informującego o zawarciu umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach o dofinansowaniu projektu

pn. „Gotowi na zmiany” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Poddziałanie 6.1.2 POKL z przeznaczeniem na zatrudnienie dwóch doradców i dwóch pośredników pracy.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 274/XL/2009.**

**2) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.**

Zmiany w planowanych dochodach i wydatkach budżetu powiatu wynikają z:

- umowy o dofinansowanie projektu pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 0591T relacji łączna – Jęgrzna – Gózd na terenie Gminy łączna współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej” Osi 3 „Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego regionu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim – Zarząd Województwa a Powiatem Skarżyskim w dniu 25.06.2009r. Przedmiotem umowy są zasady i warunki na jakich odbywać się będzie dofinansowanie wydatków poniesionych przez Powiat na realizację projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Całkowita wartość Projektu wynosi 8.076.221,39 w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zł: 4.799.698,37 tj. 59,43% całkowitych wydatków oraz wkład własny (z budżetu powiatu) zł: 3.276.523,02 tj. 40,57% kwoty całkowitych kosztów. W roku 2009 kwota z EFRR wyniesie zł: 2.474.108 co jest uwidocznione w zał. Nr 3 w liczbie porządkowej 1,
- porozumienia zawartego dnia 29 grudnia 2008 pomiędzy Gminą łączna a Powiatem Skarżyskim, przedmiotem którego jest wspólne finansowanie w latach 2009-2011 przebudowy drogi powiatowej Nr 0591T łączna – Jęgrzna – Gózd, zadania realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. W §4 porozumienia pkt 3a w roku 2009 Gmina przeznaczona kwotę zł: 500.000. Kwota ta aneksem Nr 1 w §1 ust.1 poz.a została zwiększona do kwoty zł: 844.477 jako 20% całkowitych nakładów roku 2009.

- decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN I 3011-046/09 z dnia 17 czerwca 2009, którą dokonano korekty decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN I 3011.1-006/09 z dnia 11 marca 2009 na in minus o kwotę zł: 150.894, a dotyczącej realizacji projektu w ramach programu wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. Przyznana kwota Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN I 3011.1-006/09 z dnia 11 marca 2009 wynosiła zł: 2.250.000 po korekcie wynosi zł: 2.099.106. Poprzednią kwotę tj zł: 2.250.000 przeznaczono na zadania inwestycyjne:
  - Przebudowa ul. Ekonomii zł: 1.250.000
  - Przebudowa ul. Żeromskiego zł: 1.000.000

Wobec wyżej omawianej korekty, zmniejszenie nakładów w roku 2009 o kwotę zł: 150.894 dotyczy L.p.3 załącznika Nr 3 tj. „Przebudowy ul. Ekonomii w Skarżysku-Kam”, a wynika to z wielkości kosztów osiągniętych w drodze przetargu w stosunku do kosztów projektu.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 275/XL/2009.**

**3) Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **likwidacji szkół wchodzących w skład zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 119.**

Uzasadniając poinformowała, iż podjęcie niniejszej uchwały jest związane z realizacją uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 228/XXXIV/2009 w sprawie: zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład zespołu – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 119 z dnia 26 lutego 2009 roku. O zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku-Kamiennej powiadomiono w terminie ustawowym (6 miesięcy przed terminem likwidacji) Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów.

Wszystkie szkoły wymienione w § 1 niniejszej uchwały nie prowadzą kształcenia ze względu na brak naboru. Jedynie w VI Liceum Profilowanym byli uczniowie w klasie maturalnej w kończącym się już roku szkolnym.

Likwidacja szkół wchodzących w skład zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych jest wymogiem proceduralnym przyjętym w procesie łączenia szkół Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 i Technicznych Zakładów Naukowych w jeden zespół.

Na bazie szkół wchodzących w skład tych zespołów powstanie nowy zespół szkół zawodowych z siedzibą w budynku przy ul. Legionów 119.

Dokumentację, mienie oraz zobowiązania zlikwidowanych szkół wymienionych w § 1 niniejszej uchwały przejmie nowo powołany zespół szkół.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: likwidacji szkół wchodzących w skład zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 119. została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 276/XL/2009.**

**4) Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15.**

Podobnie jak przy poprzedniej uchwale podjęcie niniejszej projektu jest związane z realizacją uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 230/XXXIV/2009 w sprawie: zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15 z dnia 26 lutego 2009 roku. O zamiarze likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej powiadomiono w terminie ustawowym (6 miesięcy przed terminem likwidacji) Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów.

Wśród czterech szkół wymienionych w § 1 niniejszej uchwały tylko w jednej z nich tj. Technikum Nr 4 uczy się młodzież. Pozostałe szkoły ze względu na brak naboru nie prowadzą kształcenia.

Likwidacja szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 jest wymogiem proceduralnym przyjętym w procesie łączenia szkół Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 i Technicznych Zakładów Naukowych w jeden zespół. Na bazie szkół wchodzących w skład tych zespołów powstanie nowy zespół szkół zawodowych z siedzibą w budynku przy ul. Legionów 119.

Młodzież ucząca się w Technikum Nr 4 będzie kontynuować naukę na tych samych kierunkach w Technikum Nr 6, które wejdzie w skład nowo powołanego zespołu szkół.

Dokumentację, mienie oraz zobowiązania zlikwidowanych szkół wymienionych w § 1 niniejszej uchwały przejmie nowo powołany zespół szkół.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: likwidacji szkół wchodzących w skład zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 119 została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 277/XL/2009.**

**5) Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **utworzenia Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej.**

Uzasadniając wskazała, iż Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej powołuje się na bazie szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej i Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-Kamiennej, w skład którego wchodzi następujące szkoły:

- 1.z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4:
  - a) IV Liceum Ogólnokształcące,
  - b) Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 – brak uczniów,
  - c) Szkoła Policealna Nr 4 dla Dorosłych – brak uczniów,
- 2.z Technicznych Zakładów Naukowych:
  - a) Technikum Nr 6,
  - b) Technikum Uzupełniające dla Dorosłych.

Połączenie wymienionych szkół w jeden zespół nie powoduje zmiany struktury kształcenia uczniów. Zmieni się jedynie siedziba szkoły dla uczniów dotychczasowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4. Wszyscy uczniowie nadal będą uczyć się na jedną zmianę.

Powołanie Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych jest konsekwencją działań wynikających z uchwał podjętych 26 lutego 2009 roku przez Radę Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

1. rozwiązania zespołu szkół – Technicznych Zakładów Naukowych im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 119 – Uchwała Nr 227/XXXIV/2009,
2. rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15 – Uchwała Nr 229/XXXIV/2009.

Wszelkie zobowiązania jak również mienie rozwiązanych zespołów szkół oraz zlikwidowanych szkół przejmie Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 119.

Dokumentację rozwiązanych zespołów szkół oraz szkół zlikwidowanych przejmie Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych.

**Uchwała w sprawie: utworzenia Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 278/XL/2009.**

**6) Członek Zarządu - Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **utworzenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: utworzenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 279/XL/2009.**

**7) Członek Zarządu - Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **utworzenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Tysiąclecia 22.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: utworzenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Tysiąclecia 22. została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 280/XL/2009.**

**8) Członek Zarządu - Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany siedziby Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 131.**

**Radny Tomasz Kędziński** – przypomniał, iż planowana reforma szkolnictwa ponadgimnazjalnego w naszym powiecie nie kończy się na powyższych zmianach. W związku z powyższym zapytał kiedy Zarząd planuje przenieść Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 znajdujący się przy Pl. Floriańskim do budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 na ul. Szkolnej, a co za tym idzie kiedy planujemy przenieść Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną do budynku na Placu Floriańskim tak aby cały budynek na ul. Legionów przeznaczyć na potrzeby Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii.

**Pani Jolanta Garbala** – wyjaśniła, iż zaplanowana reorganizacja jest procesem i nie kończy się podjęciem dzisiejszych uchwał. Mamy dokument „Lokalna polityka oświatowa”, który zawiera projekt przeniesienia SOSW nr 1 do budynku na ul. Szkolną, jednak stwierdziła, iż na chwilę obecną nie jest w stanie podać konkretnej daty. Aktualnie planowane jest przeprowadzenie do tego budynku Ośrodka dla Niepełnosprawnych Ruchowo i będą prowadzone prace, które pozwolą zaadoptować go na potrzeby SOSW nr 1. W efekcie tych prac w budynku na ul. Szkolnej będzie mieścić się SOSW nr 1 oraz Zespół Placówek dla Niepełnosprawnych Ruchowo. Wyraziła nadzieję, że ostateczny termin przeniesienia to jest przyszły rok.



Ponieważ Radni nie zgłosili innych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: zmiany siedziby Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej, ul. Legionów 131 została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 281/XL/2009.**

**9) Radny Tomasz Kędziński** – jeden z wnioskodawców przedstawił projekt uchwały w sprawie: **ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby”**,

Wskazał, iż jako wnioskodawcy powyższego projektu otrzymali propozycje złożone do regulaminu od dwóch klubów. Były one poddane analizie zarówno przez wnioskodawców jak i w gronie prezydium Rady. Następnie Przewodniczący Rady postanowił zwołać konwent, w trakcie którego omówione zostały złożone przez radnych propozycje. Wypracowany został kompromis i ostatecznie ustalono, iż skład Kapituły Powiatowych Dębów będzie się składał z: Przewodniczącego Rady Powiatu lub wskazanego przez niego wiceprzewodniczącego – przewodniczący Kapituły, dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu – członkowie Kapituły, po dwóch przedstawicieli klubów radnych działających przy Radzie Powiatu Skarżyskiego – członkowie Kapituły.

**Radny Leszek Lepiarz** – zwrócił uwagę na niestylizyczny zapis par. 5

**Radna Małgorzata Kwiatkowska** - zaproponowała, aby par. 5 brzmiał: „Nagroda „Powiatowe Dęby” może być przyznana za:

- 1) osiągnięcia w dziedzinie kultury, sztuki, sportu i kultury fizycznej,
- 2) osiągnięcia w działalności społecznej,
- 3) nowatorskie i wyjątkowe osiągnięcia w działalności gospodarczej i przedsiębiorczości,
- 4) znaczny wkład w promowanie Powiatu Skarżyskiego, jego rozwój i budowanie dobrego wizerunku.”

Ustalono, iż powyższa zmiana zostanie wprowadzona jako autopoprawka.

**Radny Michał Jędrys** – w kwestii formalnej poinformował, iż jako załącznik nr 1 do regulaminu powinien być dołączony wzór statuetki, a radni go nie otrzymali. Dodał, iż wie że jest to ta sama statuetka jednak aby nie było możliwości jej zmiany uważa że powinna być ona dołączona.

**Przewodniczący Rady** – poinformował, iż do ostatecznej treści uchwały będzie dołączony załącznik nr 1 zawierający wygląd statuetki. Jest to kolorowe zdjęcie statuetki.

**Radny Stanisław Czubak** – zapytał czy w regulaminie nie można zawrzeć konkretnego terminu składania wniosków.

**Radny Tomasz Kędziński** – wyjaśnił, iż do tej pory nie ustalano sztywnego terminu.

**Starosta Jerzy Żmijewski** – wyjaśnił, iż informacja o terminie składania wniosków podawana jest zawsze do publicznej wiadomości poprzez prasę, ukazuje się na stronach internetowych, a ponadto członkowie zarządu uczestniczący w sesjach gmin również podają takie informacje.

Ponieważ Radni nie zgłosili innych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby”, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 282/XL/2009.**

**10) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 283/XL/2009.**

**11) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 284/XL/2009.**

**12) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie: przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez likwidację Poradni Kardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach.**

Przewodniczący Rady wyraził swój niepokój przed likwidacją tak potrzebnej poradni.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie: przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez likwidację Poradni Kardiologicznej i Endokrynologicznej w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruzlicy i Chorób Płuc w Kielcach została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 285/XL/2009.**

**13) Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej.**

**Radna Małgorzata Kwiatkowska** – zapytała w jakim wymiarze godzinowym będzie funkcjonował POZ w ZEORK-u.

**Pani Małgorzata Śmiałek** – dyrektor MOMP wyjaśniła, iż propozycja otwarcia punktu w budynku ZEORK-u wyszła od zarządu zakładu i pracowników. Ułatwi to dostęp dla pacjentów - pracowników ZEORK, którzy są zadeklarowani do lekarza MOMP. Dodała, iż wstępnie dyżury w budynku Zakładu Energetycznego będą pełnione przez dwóch lekarzy 3 razy w tygodniu po 2 godz.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 286/XL/2009.**

**14) Wicestarosta -Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony.** Uzasadniając wskazał, iż z dniem 31 lipca 2009r. wygasa ważność trzyletniej umowy najmu lokali użytkowych w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej z dotychczasowym najemcą, w którym prowadzony jest Inspektorat Weterynarii. Pismem z dnia 18.06.2009r. najemca wystąpił z prośbą o przedłużenie w/w umowy na czas nieokreślony. Zgodnie z kompetencją poprosił o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieokreślony i podjęcie przedstawionej uchwały.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 287/XL/2009.**

### **Ad.pkt.13 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** – poinformował, iż w dniu wczorajszym wpłynęła informacja z Ministerstwa Infrastruktury, o możliwości wykorzystania środków, będących w dyspozycji Ministerstwa, które pozostały po rozstrzygniętym przetargu na remont mostu w Bliżynie na rzece Kamiennej. Środki te zostaną wykorzystane na remont ul. Langiewicza od mostu do drogi krajowej nr 42. Jednak w tym celu jest konieczne zwołanie sesji w miesiącu lipcu.

Ponadto po spotkaniu z prezydium Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej ustaliliśmy, że w związku z tym iż nie będzie realizowany remont ul. Piłsudskiego, wspólnie zostanie realizowany remont ul. Konarskiego i ul. Górnicza wraz z budową chodnika. W celu realizacji tych zadań również potrzebna jest decyzja Rady Powiatu.

Starosta zaproponował, aby sesja odbyła się pomiędzy 20 a 30 lipca.

**Radny Zenon Nowakowski** – w związku z uroczystościami na Brzasku przypomniał, aby umieścić kierunkowskaz o możliwości dojazdu z drogi 42 przez Zagórze.

**Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk** podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

**“Zamykam XL Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.**

Godzina zakończenia obrad – 12<sup>.00</sup>

Protokołowała:  
Joanna Wężyk

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego**

**Ireneusz Syryjczyk**